
MEDIÇÃO DE OBRA

Medição - 03

Contrato - 01/2023

Origem - Tomada de Preços nº 1/2022

Contratada - S J PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob nº 40.474.563/0001-36



25/05/2023, 16:18 Gmail - 3 Medição Obra de reforma Câmara de Vereadores

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=c4f67971fa&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1766617630145869534&simpl=msg-f:17666176301458… 1/1

Matheus Costa <matheus.cmpb@gmail.com>

3 Medição Obra de reforma Câmara de Vereadores
1 mensagem

Luizinho Vargas <luizinhovargas@hotmail.com> 22 de maio de 2023 às 14:51
Para: Matheus Costa <compras@patobranco.pr.leg.br>, Ronaldo - Câmara Pato Branco
<administracao@patobranco.pr.leg.br>

Através do presente solicitamos a Vossa Senhoria, que seja agendado com Responsavel Técnico pelo
acompanhamento da obra, vistoria da 3 medição, conforme cronograma de obra. Na sequencia
enviaremos Planilha de medição, Diário de obras e fotos dos serviços.

ATT.

Luiz Carlos Maciel de Vargas
Resp. tecnico



25/05/2023, 16:18 Gmail - Documentação 03 medição

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=c4f67971fa&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1766642305526929241&simpl=msg-f:17666423055269… 1/1

Matheus Costa <matheus.cmpb@gmail.com>

Documentação 03 medição
1 mensagem

Luizinho Vargas <luizinhovargas@hotmail.com> 22 de maio de 2023 às 21:23
Para: Matheus Costa <compras@patobranco.pr.leg.br>, Ronaldo - Câmara Pato Branco
<administracao@patobranco.pr.leg.br>

Matheus,

Segue em anexo Planilha Contrato, Planilha Adi�vo, fotos e diario de obras, referente a 3 Medição.

ATT.

Luiz Carlos

03 medição.rar
11532K



S J PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA
CNPJ – 40.474.563/0001-36

Rua Gonçalves Dias, 1113, São Cristovão, Pato Branco-PR

MEDIÇÃO DE OBRA

OBRA: CLIENTE:

Contrato de Prestação de Serviço de Obras e Engenharia Reforma Câmara Municípal de Pato Branco - PR

Fonte de Recursos: Contrato: Endereço:
Próprio 01/2023 Rua Araribóia, 491

Empresa Contratada Período da Obra
S J PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA 17/01/2023 – 17/06/2023

Número da Medição Valor da Medição Data da Emissão
03 100.583,27 24/5/2023

Luiz Carlos Maciel de Vargas
Preposto

S J PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA
CNPJ nº 40.474.563/0001-36

Matheus Moraes Costa
Fiscal Administrativo

Câmara Municipal de Pato Branco – PR
CNPJ nº 76.898.196/0001-45

Helielton Guimarães de Paula
Fiscal Técnico

GUIMARÃES ENGENHARIA &
ARQUITETURA

EIRELI
CNPJ nº 28.553.301/0001-61



MEDIÇÃO OBRA DE REFORMA CÂMARA DE VEREADORES
DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UNIDADE QUANT. TOTAL VALOR UNIT. VALOR TOTAL QUANT. MED. QUANT. ACUM. VALOR MED. VALOR ACUM. %
1. GARAGEM
1.1 PISO
REMOÇÃO DE PISO COM DESGASTE COM EXECUÇÃO DE DRENOS M³ 12,53 R$ 173,18 R$ 2.169,85 12,53 12,53 R$ 2.169,85 R$ 2.169,85 100%
EXECUÇÃO DE CONCRETAGEM COM POLIMENTO A BAMBOLÊ M² 250,59 R$ 294,14 R$ 73.709,47 250,59 250,59 R$ 73.709,47 R$ 73.709,47 100%
INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS DE ACLARAMENTO 5W UND 7,00 R$ 151,02 R$ 1.057,13 7,00 7,00 R$ 1.057,13 R$ 1.057,13 100%
INSTALAÇÃO DE INTERUPTOR INDEPEDENTE UND 2,00 R$ 157,52 R$ 315,03 2,00 2,00 R$ 315,03 R$ 315,03 100%
1.2 PORTÕES COM PASSAGEM DE AR
INSTALAÇÃO DE PORTÃO DE ALUMINIO/ GRADIL COM PORTA DE ABRIR 300X260 UND 1,00 R$ 3.486,00 R$ 3.486,00 1,00 1,00 R$ 3.486,00 R$ 3.486,00 100%
INSTALAÇÃO DE PORTÃO DE ALUMINIO/ GRADIL  ELEVADO/ MOTORIZADO 300X261 UND 1,00 R$ 10.022,25 R$ 10.022,25 1,00 1,00 R$ 10.022,25 R$ 10.022,25 100%
1.3 INSTALAÇÃO DE CALHAS
INSTALAÇÃO DE DRENOS AÉREOS (CALHA AÉREA LINEAR) INT M 34,20 R$ 100,23 R$ 3.428,04 0%
INSTALAÇÃO DE DRENOS AÉREOS (CALHA AÉREA LINEAR) EXT M 8,20 R$ 138,78 R$ 1.138,00 0%
1.4 INSTALAÇÃO DE PROTEÇÃO EMBORRACHADO 
BORRACHA PROTETOR DE COLUNA/ CANTONEIRA AUTOCOLANTE UND 16,00 R$ 39,59 R$ 633,46 16,00 16,00 R$ 633,46 R$ 633,46 100%
PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE VAGA ( ÁREA REF 2 DEMÃOS) M 74,40 R$ 5,93 R$ 440,91 74,40 74,40 R$ 440,91 R$ 440,91 100%
2. SUBSOLO - FUNDOS
2.1 PAREDE SALA DE LANCHES COM INFILTRAÇÃO
VEDAÇÃO DAS JUNTAS DAS ESQUDRIAS (EXTERNO) 138 CM UND 4,00 R$ 273,90 R$ 1.095,60 0%
PRIMER IMPERMEABILIZANTE M² 43,14 R$ 4,68 R$ 201,95 0%
RETOQUE DE PINTURA EM PAREDE (ÁREA REFERENTE 2 DEMÃOS) M² 43,14 R$ 52,28 R$ 2.255,25 0%
3. PLENÁRIO
3.1 PORTAS MADEIRA (ENROSCANDO, DESCOLANDO)
MANUTENÇÃO DE ESQUADRIAS/ PORTAS MDF 80 CM UND 7,00 R$ 132,75 R$ 929,28 0%
3.2 JANELA GRANDE PROBLEMA DE FECHAMENTO
REGULAGEM DE ABERTURA ESQUADRIA/  JANELA 360 X 300 CM FOLHAS PANORAMICAS UND 1,00 R$ 124,50 R$ 124,50 1,00 1,00 R$ 124,50 R$ 124,50 100%
3.3 INFILTRAÇÃO HALL ENTRADA/ GESSO DANIFICADO PAREDE E FORRO 
PRIMER IMPERMEABILIZANTE M² 32,10 R$ 4,68 R$ 150,27 0%
RETOQUE DE PINTURA EM PAREDE (ÁREA REFERENTE 2 DEMÃOS) M² 32,10 R$ 52,28 R$ 1.678,11 0%
3.4 ADEQUAÇÃO DO NÍVEL DO TABLADO
INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA E ACABAMENTO DE TABLADO M² 98,97 R$ 676,18 R$ 66.921,97 98,97 98,97 R$ 66.921,97 R$ 66.921,97 100%
INSTALAÇÃO DE TOMADAS DE PISO EMBUTIDAS NO TABLADO UND 13,00 R$ 152,00 R$ 1.976,03 13,00 13,00 R$ 1.976,03 R$ 1.976,03 100%
INSTALAÇÃO DE FIAÇÃO DE PISO EMBUTIDAS NO TABLADO/ GARAGEM UND 1,00 R$ 694,46 R$ 694,46 1,00 1,00 R$ 694,46 R$ 694,46 100%
FIXAÇÃO LATERAL DE GUARDA CORPO E PINTURA   3,48 X 1,10 M 3,48 R$ 527,01 R$ 1.833,99 3,48 3,48 R$ 1.833,99 R$ 1.833,99 100%
REMOÇÃO E VEDAÇÃO DE JANELA VITRINE (HALL ELEVADOR/ PAREDE MURAL) M² 2,84 R$ 149,81 R$ 425,46 2,84 2,84 R$ 199,20 R$ 199,20 100%
REMOÇÃO DE PORTA DE ABRIR 90 CM UND 2,00 R$ 99,60 R$ 199,20 2,00 2,00 R$ 99,60 R$ 199,20 100%
INSTALAÇÃO  DE PORTA DESLIZANTE 90 CM UND 2,00 R$ 1.251,19 R$ 2.502,38 1,00 1,00 R$ 1.251,19 R$ 1.251,19 50%
3.5 ADEQUAÇÃO DOS LAVABOS - GALERIA
REMOÇÃO DE PEDRAS E PIA DE LAVABO UND 2,00 R$ 498,00 R$ 996,00 2,00 2,00 R$ 498,00 R$ 498,00 100%
INSTALAÇÃO DE PONTO DE ÁGUA FRIA COM TORNEIRA UND 2,00 R$ 1.369,50 R$ 2.739,00 2,00 2,00 R$ 2.739,00 R$ 2.739,00 100%
INSTALAÇÃO DE PEDRAS COM CUBA 60 X 39 CM UND 2,00 R$ 1.120,50 R$ 2.241,00 2,00 2,00 R$ 2.241,00 R$ 2.241,00 100%
AMPLIAÇÃO DE PAREDE DE VEDAÇÃO/ JANELA - P/ MURAL M² 4,92 R$ 149,81 R$ 737,07 7,92 7,92 R$ 737,07 R$ 737,07 100%
INSTALAÇÃO DE UMA PORTA COM MOLA EMBUTIDA 2 FOLHAS ABRIR 100X219/ 100X2019 UND 1,00 R$ 9.960,00 R$ 9.960,00 0%
4. TÉRREO
INSTALAÇÃO DE UMA PORTA COM MOLA EMBUTIDA UND 1,00 R$ 5.007,39 R$ 5.007,39 1,00 1,00 R$ 5.007,39 R$ 5.007,39 100%
SUBSTITUIÇAO DE ESQUADRIA/  JANELA ANTIRUIDO 200 X 150 CM UND 1,00 R$ 5.313,83 R$ 5.313,83 0%
SUBSTITUIÇAO DE ESQUADRIA/  JANELA ANTIRUIDO 450 X 150 CM UND 1,00 R$ 9.475,70 R$ 9.475,70 0%
SUBSTITUIÇAO DE ESQUADRIA/  JANELA ANTIRUIDO 195 X 150 CM UND 1,00 R$ 5.247,68 R$ 5.247,68 0%
SUBSTITUIÇAO DE ESQUADRIA/  JANELA ANTIRUIDO 295 X 50 CM UND 1,00 R$ 4.748,43 R$ 4.748,43 0%
5. ADEQUAÇÃO PARAPEITO CENTRAL 1º, 2º E 3º PAVIMENTO
REMOÇÃO DE GUARDA EXISTENTE H:1,10 M 75,60 R$ 0,92 R$ 69,65 75,60 75,60 R$ 69,95 R$ 69,95 100%
FIXAÇÃO DE NOVO GUARDA CORPO E PINTURA H: 1,10 M 75,60 R$ 858,75 R$ 64.921,59 75,60 75,60 R$ 64.921,59 R$ 64.921,59 100%
6. TÉRREO-FUNDOS
PRIMER IMPERMEABILIZANTE M² 73,26 R$ 4,68 R$ 342,94 73,26 73,26 R$ 342,94 R$ 342,94 100%
RETOQUE DE PINTURA EM PAREDE (ÁREA REFERENTE 2 DEMÃOS) M² 73,26 R$ 52,28 R$ 3.829,85 73,26 73,26 R$ 3.829,85 R$ 3.829,85 100%



INSTALAÇÃO DE VEDAÇÃO EM GESSO/ MATERIAL ANTIRUIDO/ACÚSTICO M² 21,49 R$ 288,40 R$ 6.198,38 21,49 21,49 R$ 6.198,38 R$ 6.198,38 100%
INSTALAÇÃO DE NOVA PORTA DE ABRIR 80 CM UND 1,00 R$ 1.113,47 R$ 1.113,47 1,00 1,00 R$ 1.113,47 R$ 1.113,47 100%
INSTALAÇÃO DE JANELA VITRINE 200 x 100 UND 1,00 R$ 311,25 R$ 311,25 1,00 1,00 R$ 311,25 R$ 311,25 100%
INSTALAÇÃO DE TOMADAS DUPLAS EMBUTIDAS NA PAREDE/ GESSO UND 3,00 R$ 152,00 R$ 456,01 3,00 3,00 R$ 456,01 R$ 456,01 100%
7. 1o ANDAR
REGULAGEM DE ABERTURA ESQUADRIA/  JANELA SALA 101 UND 1,00 R$ 124,50 R$ 124,50 0%
REMOÇÃO DE PAREDE DE GESSO E ACABAMENTO M² 9,77 R$ 3,83 R$ 37,48 0%
PRIMER IMPERMEABILIZANTE TRATAMENTO DE INFILTRAÇÃO DAS SALAS 105 E 106 M² 49,79 R$ 4,68 R$ 233,07 0%
RETOQUE DE PINTURA EM PAREDE (ÁREA REFERENTE 2 DEMÃOS) SALAS  105 E 106 M² 49,79 R$ 52,28 R$ 2.602,79 0%
8. 2o ANDAR
MANUTENÇÃO DE RODAPÉ SALA 204 M 18,44 R$ 40,21 R$ 741,54 0%
PRIMER IMPERMEABILIZANTE TRATAMENTO DE INFILTRAÇÃO DAS SALAS  205 E 206 M² 49,79 R$ 4,68 R$ 233,07 0%
RETOQUE DE PINTURA EM PAREDE (ÁREA REFERENTE 2 DEMÃOS) SALAS  205 E 206 M² 49,79 R$ 52,28 R$ 2.602,79 0%
9. 3o ANDAR
VEDAÇÃO DAS JUNTAS/ REJUNTE CORREDOR M² 7,00 R$ 18,90 R$ 132,29 0%
PRIMER IMPERMEABILIZANTE TRATAMENTO DE INFILTRAÇÃO DAS SALAS 301 E 305 M² 49,79 R$ 4,68 R$ 233,07 0%
RETOQUE DE PINTURA EM PAREDE (ÁREA REFERENTE 2 DEMÃOS) SALAS  301 E 305 M² 49,79 R$ 49,80 R$ 2.479,44 0%
ASSENTAMENTO DE PEDRA 150 x 10 CM UND 1,00 R$ 405,72 R$ 405,72 1,00 1,00 R$ 405,72 R$ 405,72 100%
RECORTE E INSTALAÇÃO DE TOMADA DE PISO 150 x 10 CM UND 1,00 R$ 117,89 R$ 117,89 0%
10. BANHEIROS
MANUTENÇÃO PONTOS DE ESGOTO/ SIFÃO UND 19,00 R$ 25,63 R$ 487,06 0%
MANUTENÇÃO/ REVISÃO DE RALOS UND 15,00 R$ 22,17 R$ 332,60 0%
MANUTENÇÃO/ REGULAGEM ACIONAMENTOS DE CAIXA DESCARGA UND 18,00 R$ 373,50 R$ 6.723,00 18,00 18,00 R$ 6.723,00 R$ 6.723,00 100%
REGULAGEM DO NIVEL/ ASSENTAMENTO DE PEDRA DE CUBA - LAVABO UND 1,00 R$ 373,50 R$ 373,54 0%
11. FACHADA DE VIDRO E DIVISÓRIA DOS GABINETES
MANUTENÇÃO DAS LAMINAS DE VIDROS M² 122,40 R$ 543,38 R$ 66.509,74 0%
ACABAMENTO DE DIVISÓRIAS DE CANTO UND 11,00 R$ 80,91 R$ 890,04 0%
12. PORTAS E FECHADURAS
MANUTENÇÃO DE ESQUADRIAS/ PORTAS MDF 80 CM UND 61,00 R$ 132,75 R$ 8.098,02 0%
INSTALAÇÃO DE NOVA PORTA DE ABRIR 80 CM GARAGEM/ELEVADOR UND 1,00 R$ 1.113,47 R$ 1.113,47 0%
MANUTENÇÃO/ INSTALAÇÃO DE FECHADURAS UND 62,00 R$ 199,20 R$ 12.350,40 0%
13. TELHADOS
SUBSTITUIÇÃO DE TELHADO M² 252,42 R$ 68,13 R$ 17.196,47 252,42 252,42 R$ 17.196,47 R$ 17.196,47 100%
TRATAMENTO DE  IMPERMEABILIZAÇÃO COM ANCORAGEM 30 CM M² 297,23 R$ 68,56 R$ 20.378,86 27,50 297,23 R$ 1.885,46 R$ 20.378,86 100%
APLICAÇÃO DE MANTA IMPERMEABILIZATE TPO  PLENÁRIO M² 322,00 R$ 162,81 R$ 52.424,39 322,00 322,00 R$ 52.424,39 R$ 52.424,39 100%
PROT. MECÂNICA DE SUP. HORIZ. ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3, E=2CM M² 268,54 R$ 41,09 R$ 12.325,50 27,50 268,54 R$ 1.262,20 R$ 12.325,50 100%

R$ 510.244,57 R$ 80.636,13 R$ 367.315,21

Vitorino, PR 22 de maio de 2023
S J PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA LUIZ CARLOS M. DE VARGAS

CNPJ Nº 40.474.563/0001-36 Arquiteto Urbanista
CAU/PR A128028-7



MEDIÇÃO ADITIVO OBRA DE REFORMA CÂMARA DE VEREADORES
DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UNIDADE QUANT. TOTAL VALOR UNIT. VALOR TOTAL QUANT. MED. QUANT. ACUM. VALOR MED. VALOR ACUM. %
1. PLACA DE OBRA
Placa de obra (para construção civil), em chapa galvanizada nº 22, tamanho de 2m x 1,15m M² 1,00 R$ 397,02  R$     4.973,64 397,02 397,02 R$ 4.973,64 R$ 4.973,64 100%
2. PLENARIO
2.1 ELÉTRICA/SOM
Suporte metálico para televisão 86 polegadas, estruta de 40x40mm, espessura 0,9mm M 10,00 R$ 55,46 R$ 554,54 0,00 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 0%
Mão de obra recortes de paredes M 30,00 R$ 10,00 R$ 299,86 10,00 10,00 R$ 299,86 R$ 299,86 100%
Mão de obra colocação de tubulação (mangueiras) (piso) M 103,00 R$ 15,71 R$ 1.618,00 103,00 103,00 R$ 1.618,00 R$ 1.618,00 100%
Mão de obra colocação de caixas de passagem (piso) UND 9,00 R$ 309,67 R$ 2.786,46 9,00 9,00 R$ 2.786,46 R$ 2.786,46 100%
Mão de obra instalação de circuito elétrico (ar condicionado) M 500,00 R$ 15,71 R$ 7.854,38 500,00 500,00 R$ 7.854,38 R$ 7.854,38 100%
Reboco em cortes de parede M² 3,00 R$ 53,97 R$ 161,88 3,00 3,00 R$ 161,88 R$ 161,88 100%
Fiação elétrica cabo flexível 2,5mm M 66,00 R$ 10,68 R$ 704,88 66,00 66,00 R$ 704,88 R$ 704,88 100%
Fiação elétrica cabo flexível 6mm (ar condicionado) M 500,00 R$ 24,19 R$ 12.092,76 500,00 500,00 R$ 12.092,76 R$ 12.092,76 100%
Caixa de passagem CPD 40 x40cm (metálica) UND 1,00 R$ 344,89 R$ 344,82 1,00 1,00 R$ 344,82 R$ 344,82 100%
Caixa de passagem CPD 30 x 30cm (metálica) UND 5,00 R$ 209,71 R$ 1.048,33 5,00 5,00 R$ 1.048,33 R$ 1.048,33 100%
Caixa de passagem CPD 15 x 15cm (metálica) UND 3,00 R$ 69,21 R$ 207,59 3,00 3,00 R$ 207,59 R$ 207,59 100%
Mangueira corrugada preta 3" M 27,00 R$ 10,28 R$ 277,60 27,00 27,00 R$ 277,60 R$ 277,60 100%
Mangueira corrugada preta 2" M 32,00 R$ 7,35 R$ 235,01 32,00 32,00 R$ 235,01 R$ 235,01 100%
Mangueira corrugada amarela 1" M 44,00 R$ 5,12 R$ 225,10 44,00 44,00 R$ 225,10 R$ 225,10 100%
Caixas de luz 2x4 UND 8,00 R$ 2,51 R$ 20,12 8,00 8,00 R$ 20,12 R$ 20,12 100%
Caixas de luz 4x4 UND 7,00 R$ 5,32 R$ 37,21 7,00 7,00 R$ 37,21 R$ 37,21 100%
Eletrocalha perfurada 100x50mm M 3,00 R$ 27,18 R$ 81,52 0,00 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 0%
2.2. PINTURA PLENARIO
Pintura interna do plenário de sessões M² 410,00 R$ 52,28 R$ 21.429,51 410,00 410,00 R$ 21.429,51 R$ 21.429,51 100%
Pintura interna do forro do plenário de sessões M² 330,00 R$ 52,28 R$ 17.248,14 330,00 330,00 R$ 17.248,14 R$ 17.248,14 100%
Massa corrida paredes plenário de sessões M² 90,00 R$ 19,00 R$ 1.709,54 90,00 90,00 R$ 1.709,54 R$ 1.709,54 100%
Troca de piso banheiros plenário de sessões M² 4,50 R$ 31,03 R$ 139,59 4,50 4,50 R$ 139,59 R$ 139,59 100%
Desmanche de forro de gesso drywall M² 55,88 R$ 6,76 R$ 377,69 55,88 55,88 R$ 377,69 R$ 377,69 100%
Retirada de resíduos de gesso forro drywall M² 55,88 R$ 3,83 R$ 214,23 55,88 55,88 R$ 214,23 R$ 214,23 100%
Fornecimento de forro de gesso drywall M² 55,88 R$ 178,16 R$ 9.953,56 55,88 55,88 R$ 9.953,56 R$ 9.953,56 100%
Instalação de forro de gesso drywall M² 55,88 R$ 32,58 R$ 1.820,30 55,88 55,88 R$ 1.820,30 R$ 1.820,30 100%
Fechamento parcial de portas em gesso drywall M² 6,00 R$ 151,06 R$ 906,15 6,00 6,00 R$ 906,15 R$ 906,15 100%
Reparos em gesso drywall M² 2,00 R$ 152,30 R$ 304,54 2,00 2,00 R$ 304,54 R$ 304,54 100%
Rebaixamento em gesso drywall M 38,10 R$ 153,55 R$ 5.848,93 38,10 38,10 R$ 5.848,93 R$ 5.848,93 100%
Cortes de 84x84cm em gesso drywall, para colocação de ar condicionado UND 4,00 R$ 25,77 R$ 103,07 4,00 4,00 R$ 103,07 R$ 103,07 100%
3. SALA DE REUNIÕES
3.1 TÉRREO-FUNDOS
Pintura do teto, duas de mão M² 65,00 R$ 52,28  R$     3.397,36 65,00 65,00  R$   3.397,36  R$    3.397,36 100%
Fechamento de teto em gesso drywall M² 1,50 R$ 151,06  R$        226,53 1,50 1,50 R$ 226,53 R$ 226,53 100%
Lâmpadas de led de embutir, de 30x30cm, 24W, 6500K UND 2,00 R$ 55,83  R$        111,63 2,00 2,00 R$ 111,63 R$ 111,63 100%
4. GARAGEM
4.1 PISO
Canaleta metálica em U na garagem, 100x40mm M 18,44 R$ 256,98 R$ 4.290,72 0,18 0,18 R$ 4.290,72 R$ 4.290,72 100%

R$ 19.947,14 R$ 100.969,13

Vitorino, PR 22 de maio de 2023
S J PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA LUIZ CARLOS M. DE VARGAS

CNPJ Nº 40.474.563/0001-36 Arquiteto Urbanista
CAU/PR A128028-7

SILVANA 
GONCALVES DA 
SILVA:05028700109

Assinado de forma digital por 
SILVANA GONCALVES DA 
SILVA:05028700109 
Dados: 2023.05.26 13:16:43 
-03'00'


		2023-05-26T13:25:28-0300
	SILVANA GONCALVES DA SILVA:05028700109


		2023-05-26T14:20:21-0400
	HELIELTON GUIMARAES DE PAULA:01603800220




